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 Pöytäkirja  
   
   
   
   

Hiilirajamekanismin kansallisen toimeenpanon työryhmä  
7. kokous 

 

Aika tiistai 14.11.2023 
klo 13 – 15 

Paikka Etelä-Esplanadi 4 
Sali 9  

Osallistujat  Juhani Tirkkonen / Työ- ja elinkeinoministeriö (toimi pj.nä)  
Saana Takamäki / Työ- ja elinkeinoministeriö  
Jarkko Koho / Tulli 
Asko Sinervo / Tulli 
Tom Fern / Tulli 
Ville Raevuori / Suomen huolinta- ja logistiikkaliitto 
Jenni Isola / Metsäteollisuus 
Roope Ohlsbom / Suomen Yrittäjät 
Teppo Säkkinen / Keskuskauppakamari 
Sture Skinnar / Tulli (Teams) 
Anu Värilä / Energiavirasto (Teams) 
Karoliina Anttonen / Ympäristöministeriö (Teams) 
Upi Talsi / Valtiovarainministeriö (Teams) 
Kimmo Järvinen / SSAB (Teams) 
Saku Vuori / Teknologiateollisuus (Teams) 

 

1. Kokouksen avaus 

Kokous avattiin ajassa 13.04.Tullin uusi CBAM-toiminnon päällikkö 
Jarko Koho esittäytyi.  

2. Asialistan hyväksyminen 

Hyväksyttiin asialista kokouksen käsittelyjärjestykseksi. 

3. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.  

4. TEM tilannekatsaus 

Saana Takamäki (TEM) kertoi lainsäädäntökuulumisia. Kansallisesti 
CBAM-HE etenee odotetusti, YmV kuuleminen ollut 25.10 ja TaV kuule-
minen tulossa 17.11. E-kirje on noteerattu valiokunnissa. Lakien odote-
taan tulevan voimaan 1.1.2024. 
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EU-ajankohtaisasioiden osalta Saana Takamäki (TEM) kertoi, että ensim-
mäinen täytäntöönpanoasetus on julkaistu 15.9.2023. Komissio aikoo jul-
kaista siirtymäkaudella käytettävät viitearvot vielä vuoden loppuun men-
nessä. Todettiin myös, loppujen delegoitujen säädösten ja täytäntöönpa-
noasetusten tarkemmasta aikataulusta ei vielä tietoa muuta kuin komis-
sion ilmoittama alustava lainsäädäntöaikataulu. 
 
Siirtymäkauden raportointivelvoitetta koskeva täytäntöönpanoasetuksen 
sisältö ja CBAM-raportin edellyttämät tiedot käytiin lyhyesti läpi. Muistu-
tettiin myös, että CBAM-tuotteiden tuonti muuttuu luvanvaraiseksi vuo-
desta 2026 eteenpäin. Lopuksi käytiin läpi siirtymäkauden joustot rapor-
toinnissa ja raportointirikkomusten seuraamukset. 
 
Upi Talsi (VM) tiedusteli, mitä E-kirje koskee ja TEM kertoi sen koskevan 
täytäntöönpanoasetusta ja siirtymäkauden velvoitteita. Ville Raevuori 
(Suomen huolinta- ja logistiikkaliitto) tiedusteli, tehdäänkö CBAM-raportit 
tulli-ilmoitus kohtaisesti. Tulli kertoi, että CBAM-raportti tehdään tavarala-
jikohtaisesti. 

5. Tullin tilannekatsaus 

Sture Skinnar (Tulli) esitteli Tullin ajankohtaiset kuulumiset ja kertoi,, että 
Tullin CBAM-yksikköön rekrytoitu useita henkilöitä. Tullin 16.8 järjestetty 
CBAM-asiakastilaisuus katsottavissa Tullin sivuilta ja seuraava raportoin-
tiin keskittyvä webinaari järjestetään 15.11. Todettiin, että komissio jul-
kaissut CBAM-siirtymärekisterin ja siihen liittyviä käyttöohjeita, mutta 
Suomessa kirjautuminen ei vielä onnistu. Tulli myös kertasi, raportointi-
velvoitteiden laiminlyönnin seurauksia ja millä edellytyksin CBAM-raport-
tia voi muuttaa jälkikäteen. 
 
Sture Skinnar (Tulli) kuvasi tuotesidonnaisten suorien ja epäsuorien 
päästöjen laskentaa. Hän kertoi, että ensin määritellään laitoskohtaiset 
tuotantoprosessit ja -reitit sekä järjestelmärajaukset. Tämän jälkeen sel-
vitetään päästölähteet, joihin lukeutuvat i) suorat päästöt ii) suorat päästöt 
kulutetusta lämmöstä tai jäähdytyksestä iv) epäsuorat eli sähkönkulutuk-
sen päästöt ja iv) jätekaasut. Sitten määritetään päästöt ja lopuksi laske-
taan tuotesidonnaiset ominaispäästöt. Laskennassa tulee myös huomi-
oida merkityksellisiin tuotantopanoksiin sitoutuneet päästöt. Päästöjen 
määrittämisessä voidaan käyttää vakiomenetelmää perustuen käytettyjen 
polttoaineiden ja lähtöaineiden määriin ja päästökertoimiin tai massata-
semenetelmää. 
 
Sture Skinnar (Tulli) ja Jarkko Koho (Tulli) avasivat siirtymärekisterin kir-
jautumisen-, tunnistautumisen- ja käytön periaatteitta. Tulli kertoi myös 
tuki- ja neuvontapalveluistaan sekä uudesta IT-tukeen tarkoitetusta säh-
köpostiosoitteesta cbamtoimipiste@tulli.fi. Kerrottiin myös, että >850 yri-
tystä ja >100 yksityishenkilöä on tuonut CBAM-tuotteita meneillään ole-
van kvartaalin aikana. 

6. Muut mahdolliset asiat ja seuraavan kokouksen päättäminen 

Saku Vuori (SSAB), Ville Raevuori (Suomen huolinta- ja logistiikkaliitto) 
ja Saana Takamäki (TEM) kertoivat tunnelmia komission CBAM-tilai-
suuksista ja koulutuksista. Korostettiin, että huoli ja epävarmuus kanta-
via teemoja tilaisuuksien osallistujilla. Kerrottiin myös, että tilaisuuksissa 
myös kolmannen maan toimijoita läsnä.  
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Kansainvälisten kuulumisten osalta TEM kertoi, että aihe jatkaa ajan-
kohtaisena WTO-pöydissä ja WTO:n pääsihteeri ajaa aloitetta globaalin 
hiilen hinnan laatimiseksi. Kolmansissa maissa nähtävillä hiilenhinnoitte-
lumekanismien käyttöönoton suunnittelua ja/tai laajentamista, sillä se 
nähdään järkevänä keinona vastata CBAM:iin. Teppo Säkkinen (Kes-
kuskauppakamari) toi esiin, että hiilirajamekanismi todennäköisesti 
COP28-ilmastokokouksessa nouseva teema. 
 
Seuraavan kokouksen ajankohdaksi ehdotetaan helmikuun alkua. Ko-
kous lopetettiin ajoissa. 


